关于《它禧宠物医院项目环境影响报告表》

的批复

合肥市瑶海区它禧宠物医院门诊部：

报来的《它禧宠物医院项目环境影响报告表》（以下简

称《报告表》）及相关材料收悉。经现场勘察、资料审核、

专家函审、集体审议，现批复如下：

一、拟建项目系租赁位于瑶海区临泉路与站西路交口惠

园 2栋 115-215的经营用房，租赁商铺总建筑面积 195.78 m2。

项目东侧为扬州三邦生物工程有限公司蜂产品商店，南邻临

泉路，西侧为步力宝智能按摩鞋商店，北侧为惠园小区内部

道路绿化。项目区共 2 层（其中，有一个自建隔层），一层

设有接诊厅、诊室、化验室、洗澡间、美容间、DR 室等，

隔层设有手术室、中央处置区、猫住院部、危废暂存间、员

工卫生间等，二层设有隔离室、犬住院部、猫住院部等。项

目总投资 50万元，其中环保投资 5万元。宠物诊疗 1000只

次/年（其中手术量 300只次/年），宠物美容 1000只次/年，

宠物寄养 50只次/年。不设员工食堂、宿舍等。

二、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二条“本

法所称环境影响评价，是指对规划和建设项目实施后可能造

成的环境影响进行分析、预测和评估，提出预防或者减轻不

良环境影响的对策和措施，进行跟踪监测的方法与制度”及

第二十条“建设单位应当对建设项目环境影响报告书、环境

- 2 -

影响报告表的内容和结论负责，接受委托编制建设项目环境

影响报告书、环境影响报告表的技术单位对其编制的建设项

目环境影响报告书、环境影响报告表承担相应责任”之规定，

你单位及环评单位应严格履行各自职责。

本项目经合肥市瑶海区农林水务局许可（动诊证[2025]

第 34010803号）。

在全面落实《报告表》和本批复提出的各项环境保护措

施的前提下，项目建设的环境不利影响可以得到减缓和控制。

我局原则同意《报告表》的环境影响评价总体结论和各项环

境保护措施。如项目发生重大变动，建设单位应当依法重新

报批建设项目的环境影响评价文件。

三、为确保项目周边环境质量，在项目建设和运行过程

中须做到：

1.排水实行雨污分流。雨水进入市政雨水管网。化验过

程中不产生化验废水，化验产生的化验废物按医疗废物处理

处置。诊疗废水、美容清洗废水、动物笼清洗废水经“过滤

+消毒”预处理后，汇同生活、保洁污水进入化粪池，由市

政污水管网入王小郢污水处理厂深度处理，最终达标排放。

事故情况下立即停止用水，严禁事故状态下未经处理的废水

直接排放。

2.污水处理设施需封闭处理，及时清理动物排泄物，做

好室内卫生工作，加强宠物医院日常消毒、杀菌、除臭、通

风，避免废气、异味对周边环境产生影响。

3.加强噪声污染防治工作。选用低噪设备，并对产生振

- 3 -

动、噪音的设备采取减振、隔声、消声等降噪措施，合理布

局功能区、有效控制宠物活动噪声，确保场界噪声达标排放。

4.固体废物处理应遵循分类收集、资源再生利用的原则，

由专人负责。按环保有关规定和要求建设危险废物临时贮存

场所，产生的危险废物须委托有相关资质的单位处理处置，

并加强危险废物贮存、运输和处置的全过程规范化环境管理；

宠物病死肢体、切除组织、尸体等须按国家有关规定处理处

置；一般性固废集中收集资源化利用；生活垃圾分类收集送

市容垃圾中转站，做到日清日运。

5.该项目涉及的辐射放射类医疗设备，须另行办理环保

相关手续。

四、建设单位在项目实施过程中要严格执行国家“三同

时”制度，认真落实环评文件与批复中的各项污染防治措施，

依法依规办理辐射安全许可证等。按规定开展竣工环境保护

验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。建设单位须自

觉接受日常环境监管。

五、环评执行标准

废水排放执行《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）表 2中的预处理标准，并满足王小郢污水

处理厂接管标准；

臭气厂界浓度执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）

中表 1标准；

噪声排放临交通干线一侧执行《社会生活环境噪声排放

标准》（GB22337-2008）中 4 类标准，其他区域执行 2 类标

- 4 -

准；

一般固废执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制

标准》（GB18599-2020）；医疗废物执行《危险废物贮存污染

控制标准》（GB18597-2023）、《医疗废物管理条例》和《医

疗废物专用包装袋、容器和警示标志标准》（HJ421-2008）

等。

六、污染物排放总量控制指标

COD：0.0086吨/年，氨氮：0.0004吨/年。

2025年 6月 30日